programme « Cité Douane » en Guinée Conakry.

Perspectives
Fort de ses réalisations et des retombées positives de ses choix
stratégiques, le Groupe ADDOHA est déterminé à poursuivre ses
efforts en matière de préservation des équilibres bilanciels,
à consolider son leadership dans les différents segments de
l’immobilier national et à accélérer davantage ses réalisations en
Afrique de l’Ouest.

À cet effet, le Groupe est engagé dans une augmentation de capital
d’un montant maximum de 800 M DH, devant être fi nalisée avant la
fi n de l’année 2019.

Évolution des préventes cumulées en Afrique de l’Ouest (en unité)
2 462

x 1,5

x 2,8

S1 201920182017

1 608

578

Frais de structure (en M DH)

162

222239

S1 2017 S1 2018 S1 2019

- 27%
- 7%

Contact Communication Financière : Fedoua NASRI / e-mail : f.nasri@groupeaddoha.com

Répartition du chiffre d’affaires par Business Unit (en M DH)

Total 2 017

HS 858
ECO & MS 1 159

Les agrégats du résultat du 30 juin 2019 sont comparés à ceux des comptes proforma au
30 juin 2018 retraités notamment avec l’impact de l’application de l’IFRS 9.

ACTIF Exercice
du 01.01.2019 au 30.06.2019

Exercice
précédent

Brut Amortissements
et provisions Net Net

IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS (A)   6 406 488,60   4 411 398,74   1 995 089,86   2 635 738,72
Frais préliminaires   -   -   -   -
Charges à repartir sur plusieurs exercices   6 406 488,60   4 411 398,74   1 995 089,86   2 635 738,72
Primes de remboursement des obligations   -   -   -   -
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)  7 551 500,51   6 832 278,76   719 221,75   1 045 389,68
Immobilisation en Recherche & Développement   -   -   -   -
Brevets, marques, droits et valeurs similaires   172 584,93   -   172 584,93   172 584,93
Fonds commercial   -   -   -   -
Autres immobilisations incorporelles   7 378 915,58   6 832 278,76   546 636,82   872 804,75
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)  829 506 325,83   99 586 642,78   729 919 683,05   773 178 710,38
Terrains   420 148 224,29   -   420 148 224,29   425 048 475,08
Constructions   342 252 444,51   63 042 117,84   279 210 326,67   317 441 508,64
Installations techniques, matériel et outillage   5 742 778,68   5 460 874,07   281 904,61   360 223,59
Matériel transport   7 527 369,13   7 478 132,49   49 236,64   71 454,54
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers   25 106 226,11   20 065 407,94   5 040 818,17   5 885 563,86
Autres immobilisations corporelles   18 321 960,84   3 540 110,44   14 781 850,40   14 911 848,06
Immobilisations corporelles en cours   10 407 322,27   -   10 407 322,27   9 459 636,61
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)  3 880 525 776,97   2 290 698 596,05   1 589 827 180,92   1 569 827 179,92
Prêts immobilisés   -   -   -   -
Autres créances fi nancières   959 853,68   -   959 853,68   959 853,68
Titres de participation   3 879 565 923,29   2 290 698 596,05   1 588 867 327,24   1 568 867 326,24
Autres titres immobilisés   -   -   -   -
ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF  (E)   -   -   -
Diminution des créances immobilisées   -   -   -   -
Augmentation des dettes fi nancières   -   -   -   -
TOTAL I (A+B+C+D+E)  4 723 990 091,91   2 401 528 916,33   2 322 461 175,58   2 346 687 018,70
STOCKS (F)  7 481 135 329,30   52 724 978,82   7 428 410 350,48   7 857 809 245,34
Marchandises   1 116 627 905,62   -   1 116 627 905,62   1 129 944 147,08
Matières et fournitures consommables   -   -   -   -
Produits en cours   4 659 760 402,43   6 122 836,55   4 653 637 565,88   4 806 905 974,40
Produits intermédiaires et produits résiduels   -   -   -   -
Produits fi nis  1 704 747 021,25   46 602 142,27   1 658 144 878,98   1 920 959 123,86
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT  (G)   9 763 023 807,50   234 960,00   9 762 788 847,50   10 347 599 228,31
Fournisseurs, débiteurs, avances et accomptes   273 536 136,41   -   273 536 136,41   453 537 874,23
Clients et comptes rattachés   3 886 522 948,69   234 960,00   3 886 287 988,69   4 336 823 846,89
Personnel   232 679,54   -   232 679,54   22 679,54
État   456 186 915,95   -   456 186 915,95   545 244 157,46
Comptes d'associés   -   -   -   -
Autres débiteurs   4 804 707 333,81   -   4 804 707 333,81   4 743 328 753,44
Comptes de régularisation-Actif  341 837 793,10   -   341 837 793,10   268 641 916,75
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)   546 766 922,10   508 992 791,86   37 774 130,24   40 491 629,12
ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF  (I)
(Eléments circulants)  -   - - -

TOTAL II (F+G+H+I )  17 790 926 058,90   561 952 730,68   17 228 973 328,22   18 245 900 102,77
TRÉSORERIE-ACTIF
Chéques et valeurs à encaisser   324 790 637,04   -   324 790 637,04   250 027 198,47
Banques, T.G. et C.C.P.   10 888 311,83   -   10 888 311,83   39 652 196,87
Caisse, régies d'avances et accréditifs   40 289,99   -   40 289,99   112 733,86
TOTAL III  335 719 238,86   -   335 719 238,86   289 792 129,20
TOTAL GENERAL I+II+III  22 850 635 389,67   2 963 481 647,01   19 887 153 742,66   20 882 379 250,67

PASSIF Exercice
du 01.01.2019
au 30.06.2019

Exercice
précédent

CAPITAUX PROPRES
Capital social ou personnel  3 225 571 180,00   3 225 571 180,00
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé  -   -
   capital appelé
   dont versé
Prime d’émission, de fusion, d’apport  3 603 499 130,00   3 603 499 130,00
Écarts de réevaluation  -   -
Réserve légale  322 557 118,00   322 557 118,00
Autres réserves  -   -
Report à nouveau (2)  3 646 474 297,20   3 559 158 431,51
Résultats nets en instance d’aff ectation (2)  -   -
Résultat net de l’exercice (2)  202 316 887,46   87 315 865,69
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)  11 000 418 612,66   10 798 101 725,20
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)  -   -
Subventions d'investissement  -   -
Provisions réglementées  -   -
DETTES DE FINANCEMENT (C)  2 981 395 567,98   3 165 319 688,67
Emprunts obligataires  1 000 000 000,00   1 000 000 000,00
Autres dettes de fi nancement   1 981 395 567,98   2 165 319 688,67